
N.  85  in data  20.07.2006 
PULIZIA STRAORDINARIA CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI TABIAGO – 
AFFIDAMENTO LAVORI DI PULIZIA STRAORDINARIA 
 

------------------------ 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore Lavori Pubblici – Maggioni 
Roberto - di concerto con il Responsabile di Area relativa all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della 
regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l'art. 19  del vigente Statuto Comunale; 
 
Con voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge  
 

DELIBERA 
 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al presente atto, 

si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, 
trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C.   85    DEL  20-07-2006  
 

       L’ASSESSORE LL.PP.  
- MAGGIONI ROBERTO - 

 
di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la 
proposta di deliberazione avente per oggetto: “PULIZIA STRAORDINARIA CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE DI TABIAGO – AFFIDAMENTO LAVORI DI PULIZIA 
STRAORDINARIA”, nel testo che segue: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che è necessario provvedere ad effettuare una pulizia straordinaria presso il  
Centro Sportivo Comunale in Via Kennedy delle vetrate e del campo di gioco, al fine di 
garantire maggiore igiene nonché un miglior decoro di una struttura pubblica;  
 
Ritenuta la necessità di eseguire con la massima urgenza i lavori sopradetti durante il periodo 
estivo in quanto in tale periodo tale struttura è utilizzata di meno dagli utenti; 
 
Visto l’allegato preventivo di spesa della Nuova CLS Cooperativa Lavoro e Servizio di Como 
del 3.07.2006, qui pervenuto il 03.07.2006 prot. 8415, dal quale si evince che per la pulizia di 
fondo del campo da gioco della Palestra (deceratura, lavaggio di fondo, due mani di 
protezione antiscivolo) e per la pulizia delle vetrate da effettuarsi mediante l’installazione di 
ponteggio e noleggio di piattaforma, è prevista una spesa complessiva di �. 8.424,00 = (IVA 
20% compresa); 

 
Ritenuto il sopraddetto preventivo meritevole di approvazione e considerata la convenienza 
del prezzo e  la buona qualità del servizio offerto, considerato che la cooperativa in questione 
è già affidataria del servizio di pulizia edifici comunali: palazzo municipale, biblioteca 
comunale, palestra di via Conciliazione, sala civica, ambulatori medici – anni 2004/2005/2006 
– mediante determina Area Servizi Tecnica n. 280  del 29.12.2003;  
 
Con voti n. ___ favorevoli e n. ___ contrari, espressi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni sopra specificate: 
 
- di affidare i lavori di pulizia straordinaria presso il  Centro Sportivo Comunale in Via 

Kennedy delle vetrate e del campo di gioco quantificando una spesa complessiva di � 
8.424,00= (IVA compresa)  come da allegato preventivo della Nuova CLS Cooperativa 
Lavoro e Servizio di Como del 3.07.2006, qui pervenuto il 3.07.2006 prot. 8415, che si 
approva con il presente atto;  

 
- di demandare al Responsabile Area Servizi Tecnici l’adozione delle determinazioni in 

merito per rendere esecutivo quanto stabilito con il presente atto.---- 
 

              L’ASSESSORE LL.PP.  
F.to (MAGGIONI ROBERTO) 


